
 
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI VAUDA  CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 

PAVIA  DR. FAUSTO 
 

N. 3 DEL 23/10/2023  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI D ELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA, MEDIA NTE SELEZIONE PER TI-
TOLI E COLLOQUIO, DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDE TERMINATO DI 
SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI - AREA DEI FUN-
ZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA  D) - PRESSO 
L'AREA AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIA - APPRO VAZIONE GRA-
DUATORIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA, MEDIANTE SELEZIONE PER 
TI-TOLI E COLLOQUIO, DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
SPECIALISTA IN ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E CONTABILI- AREA DEI FUN-
ZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) - PRESSO 
L'AREA AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIA - APPROVAZIONE GRA-
DUATORIA.      

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con determinazione n. 1 del 22.08.2023 è stata indetta procedura di bando di mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura, mediante selezione 
per titoli e colloquio, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di specialista in attivita’ 
amministrative e contabili – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D) - 
presso l’area amministrativo-economico finanziaria; 

- il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento del Dipartimento 
della Funzione Pubblica “InPA” – area geografica Piemonte, e all'Albo Pretorio on-line e sul sito 
web istituzionale del Comune di Vauda Canavese (sezione Amministrazione Trasparente – bandi di 
concorso) per almeno 30 giorni e precisamente dal 22.08.2023 al 21.09.2023; 

- i candidati ammessi alla selezione pubblica sono in numero di 3; 
- con determinazione n. 2 del 16.10.2023 è stata disposta la nomina della Commissione giudicatrice, 

così composta dai Sig.: 
• dr. Fausto PAVIA 
• dr. Vincenzo MIGALE 
• dr.ssa Roberta BERTINO 

 
Richiamati gli artt. 6 “Procedura di valutazione”,7 “Colloquio” e 8 “Formazione e validità della 

graduatoria” del bando di mobilità della selezione pubblica per mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 
30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di un posto a 
tempo pieno ed indeterminato di specialista in attività amministrative e contabili – area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione (ex categoria D) - presso l’Area Amministrativo-Economico Finanziaria; 

 
Dato atto che la Commissione giudicatrice, con verbale del 21.10.2023, allegato alla presente, ha 

formato la seguente graduatoria di merito: 
1. QUAQUATTO Antonella 
2. POCHETTINO Andrea 

 
Atteso, pertanto, che è necessario procedere all’approvazione della predetta graduatoria ai sensi 

dell’art. 9 “Nomina del vincitore” del bando di mobilità; 
 
Visto lo schema di contratto individuale di lavoro che sarà stipulato con il candidato idoneo 

vincitore, oppure in caso di scorrimento della graduatoria con il candidato che segue, della selezione 
pubblica per mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la 
copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di specialista 
in attività amministrative e contabili – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D) - 
presso l’Area Amministrativo-Economico Finanziaria; 

 
Ritenuto nulla ostare in merito; 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 



 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 

approvate, il verbale della Commissione giudicatrice del 21.10.2023, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, della selezione pubblica per mobilità esterna volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di 
un posto a tempo pieno ed indeterminato di specialista in attività amministrative e contabili – area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D) - presso l’Area Amministrativo-Economico 
Finanziaria;  

2. di approvare la graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica per mobilità esterna volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura, mediante selezione per titoli e 
colloquio, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di specialista in attività amministrative e contabili 
– area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D) - presso l’Area Amministrativo-
Economico Finanziaria, così composta: 

• QUAQUATTO Antonella - Primo idoneo; 
• POCHETTINO Andrea - Secondo idoneo; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 9 “Nomina del vincitore” del bando di mobilità, vincitore della predetta 
procedura la sig.ra QUAQUATTO Antonella dando atto della verifica positiva dell’effettivo possesso dei 
requisiti richiesti dal bando per la partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria; 

4. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro che sarà stipulato con il candidato idoneo 
vincitore, oppure in caso di scorrimento della graduatoria con il candidato che segue, della selezione 
pubblica per mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la 
copertura, mediante selezione per titoli e colloquio, di un posto a tempo pieno ed indeterminato di 
specialista in attività amministrative e contabili – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex 
categoria D) - presso l’Area Amministrativo-Economico Finanziaria, con decorrenza dal 1° novembre 
2023 o altra data che sarà concordata con il Comune di provenienza del vincitore e individuata in sede di 
stipula del contratto; 

5. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

6. di dare atto che responsabile del procedimento è il Segretario Comunale; 

7. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SER VIZIO 
F.to PAVIA Dott. Fausto 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 

Vauda Canavese, lì 23/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  30/10/2023. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vauda Canavese, lì 30/10/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 PAVIA Dr. Fausto 
 
 


